
 

 

Comune di Cavarzere 
Città Metropolitana di Venezia 

____ 

 

 

 COPIA 

Delibera N. 34   

Del 30-09-2022 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza Straordinaria di Prima convocazione – Seduta  

 

OGGETTO 

 

PRESENTAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

ESERCIZIO  2023 - 2025 

 
Il giorno  trenta del mese di settembre  duemilaventidue, alle ore 20:00 nella Residenza Municipale 

e in Videoconferenza, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato a norma di legge. 

 

Assume la Presidenza FAVA ROBERTA. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Targa Michela. 

Eseguito l’appello risultano presenti: 

I CONSIGLIERI PRESENTE - ASSENTE I CONSIGLIERI PRESENTE - ASSENTE 

MUNARI 

PIERFRANCESCO 
Presente 

SCHIORLIN SARA 
Presente 

TURATTI ILARIA Presente LIVIERO ALBERTO Assente 

GRANDI MARCO Presente RUSCA SILVANO Presente 

PARISOTTO PIERLUIGI Presente 
FONTOLAN PAOLO Presente in 

videoconferenza 

PASQUALI EMANUELE Presente CROCCO HEIDI Presente 

FRIZZARIN MARIA 

STELLA 

Presente in 

videoconferenza 

BERGANTIN FABRIZIO 
Assente 

FAVA ROBERTA Presente 
TASSO CHIARA Presente in 

videoconferenza 

BERNELLO MATTIA Presente FUMANA ANDREA Presente 

GARBIN GRAZIANO Presente   

TOTALE PRESENTI   15 ASSENTI    2 

 

Il Presidente FAVA ROBERTA, constatato il numero legale degli intervenuti, previa designazione 

a scrutatori dei consiglieri  

PASQUALI EMANUELE 

SCHIORLIN SARA 

CROCCO HEIDI 

invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato compreso nell’ordine del 

giorno. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE Nr. 34 del 30-09-2022 

 

 

L’Assessore al bilancio Turatti Ilaria dà lettura della seguente proposta di deliberazione: 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che:  

- con D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 sono state recate disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;  

- con D.P.C.M. del 28.12.2011 è stata avviata la sperimentazione dei nuovi sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio;  

 Visto che con deliberazione G.C.  n. 122 del 30/09/2022  è stato adottato il Documento 

Unico di Programmazione – D.U.P. - 2023/2025 e che lo stesso viene integralmente  presentato al 

Consiglio Comunale; 

 

Viste 

• La Deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 14/09/2022 con la quale sono stati 

approvati la modifica al programma triennale delle Opere Pubbliche per il periodo 

2022/2024 ed il relativo elenco annuale per l’esercizio 2022; 

• La deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 19/08/2022 con la quale è stato 

approvato il Piano triennale di fabbisogno del personale per il periodo 2022/2024; 

• La Deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 17/12/2021 adottata dalla Giunta 

Comunale, approvata contestualmente al DUP 2022/2024, avente ad oggetto “La 

ricognizione degli immobili di proprietà comunale suscettibili di valorizzazione ed 

alienazione”; 

• La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 21/12/2021 “Razionalizzazione delle 

partecipazioni pubbliche ex art. 20 D.Lgs 175/2016 – Ricognizione delle partecipate 

possedute”; 

• La Proposta di Delibera C.C. n. 26 del 31/08/2022 “Bilancio Consolidato del Gruppo 

Comune di Cavarzere relativo all’Esercizio 2021” presentata all’ordine del giorno del 

Consiglio Comunale del 30/09/2022; 

• La Delibera G.C. n. 142  del 17/12/2021 “Programma biennale acquisto beni e servizi 

2022-2023”; 

• La Determina del Dirigente Settore Amministrativo-Sociale-Contabile n. 80 del 

31/03/2022 “Aggiornamento inventario beni comunali anno 2021”; 

Visto che con Delibera G.C. n. 52 del 22/04/2022 è stato approvato il Piano Comunale di 

Prevenzione della Corruzione per il triennio 2022-2023-2024; 

Considerato che il nuovo principio contabile applicato concernente la programmazione 

prevede, tra gli strumenti di pianificazione dell’Ente, il Documento Unico di Programmazione, di 

seguito Dup, il quale si compone di una Sezione Strategica ed una Sezione Operativa;  

Rilevato che l’approvazione del Dup da parte del Consiglio Comunale costituisce il 

presupposto per l’approvazione del bilancio di previsione 2023/25;  

Dato atto che lo schema di Dup approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n 122 

in data 30/09/2022 esecutiva ai sensi di legge, ed allegato al presente atto, contiene gli elementi 

minimi indicati nel principio di programmazione sopra richiamato;  

Considerato che tutti gli Assessorati e le aree sono stati coinvolti nella predisposizione del 

Dup e che lo stesso è coerente con le norme di finanza pubblica al momento vigenti;  

Visto il vigente Statuto comunale;  

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE Nr. 34 del 30-09-2022 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del Servizio 

interessato, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000 

Dato atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica alla presente 

proposta di deliberazione il Responsabile del Servizio attesta l’insussistenza del conflitto di interessi 

anche solo potenziale e l’insussistenza di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di 

astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo al 

Responsabile firmatario dell’atto medesimo sia in capo all’istruttore, come da attestazione del 

medesimo agli atti 

DELIBERA 

 

1) Di presentare il Documento Unico di Programmazione, per gli anni 2023/25 allegato alla 

presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, approvato con deliberazione G.C. 

n 122 in data 30/09/2022;  

2) Di dare atto che gli atti di programmazione in premessa citati costituiscono parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione. 

3) Di prendere atto che tale documento ha compito programmatorio e di indirizzo dell’azione 

amministrativa e gestionale. 

 

 

Viene posto in discussione il punto 9 dell’o.d.g. avente per oggetto “Presentazione documento 

unico di programmazione (DUP)- anni 2023-2024-2025”. 

Illustra sinteticamente l’argomento il Sindaco. 

Prima di dichiarare chiusa la seduta, il Presidente Roberta Fava cede la parola al Sindaco. 

Il Sindaco condivide un pensiero con tutto il Consiglio Comunale sull’ incendio verificatosi il 25 

settembre u.s, riferendo che ci sono stati danni a cose e non a persone. Un pensiero va agli 

imprenditori e anche alle tante famiglie cavarzerane che si trovano in cassa integrazione ordinaria. 

Ha avuto rassicurazione dalla proprietà che la loro volontà è di ripartire, e reperire quanto prima un 

altro stabile 

Esprime alla ditta Bottecchia e a tutti i dipendenti la vicinanza a nome di tutto il Consiglio 

Comunale. 

La seduta del Consiglio Comunale finisce alle ore 23.07 

 

 

 

Sulla suddetta proposta di deliberazione è stato espresso il seguente parere di regolarità tecnica ed 

in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell'art.49, c.1 e 

dell’art.147-bis, c.1 del D.Lgs. n. 267/2000; tale parere attesta anche l’insussistenza del conflitto di 

interessi, anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di 

astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo al 

Responsabile firmatario dell’atto medesimo, sia in capo all’istruttore, come da attestazione del 

medesimo in atti: 
di Regolarita' tecnica: Favorevole  

  

Lì, 29-09-2022 Il Responsabile del Settore 

 F.to  GIROTTO LUIGI MARIA 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE Nr. 34 del 30-09-2022 

 

 _______________________________ 

 

 

 

Sulla suddetta proposta di deliberazione è stato espresso il seguente parere di regolarità contabile ed 

in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell'art.49, c.1 e 

dell’art.147-bis, c.1 del D.Lgs. n. 267/2000; tale parere attesta anche l’insussistenza del conflitto di 

interessi, anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di 

astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo al 

Responsabile firmatario dell’atto medesimo, sia in capo all’istruttore, come da attestazione del 

medesimo in atti: 
di Regolarita' contabile: Favorevole  

  

Lì, 29-09-2022 Il Dirigente del Settore 

 F.to  GIROTTO LUIGI MARIA 

 _______________________________ 

 

 

 

 



Verbale letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

IL PRESIDENTE 

F.to  FAVA ROBERTA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Targa Michela 
 

  
  

 

 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Addì,_________________________________         IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

 

 

 

 

N. 1312  reg. Pubbl.  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267/2000) 

Si certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi dell’art. 32, della 

legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo Comune, ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi dal: 

           17-10-2022 

 

 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 F.to    

 ________________________________ 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il 28-10-2022 dopo il decimo giorno dalla 

pubblicazione. 

 

CAVARZERE, 29-10-2022 Il Segretario Comunale  

  

 __________________________________ 

 

 


